A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINEDIE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00075/2020 - FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal de áá^dé de Bayeux/Pb, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados o
AVISO DE ADIAMENTO SÍNE DÍE do processo licitatório em
epígrafe, em razão das impugnações ao Edital, apresentadas pelas
empresas: AAE-METALPARTES PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 29.020.062/0001-47 e AIR LIQUIDE BRASIL LTDA,
CNPJ N° 00.331,788/0001-19, que ainda não foram respondidas. A
sessão pública que seria realizada de forma eletrônica através do
Site: www.licitacoes-e.com.br, no dia 03/06/2020, às 09h:30min.,
fica suspensa "sine die", até. que o Setor Demandante possa
efetivamente, • responder todos os questionamentos 'de ordem
técnica, suscitados pelas referidas empresas. Maiores informações

/.âfílipdèrãó ser~ obtidas ,nò Portal da Transparência' da' Prefeitura'
'''MunicípaTde Bayeux [https://www.bayeux.pb:gov.hr/Íicitácoespmby/)
ou por e-mail [licitacaobayeux@gmail.comJ, a partirda publicação
deste aviso. '

2020.

EMA

Presi

VA ALVES

L/Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACA0BAYEUX(»)GMA1LC0M

EDIÇÃO EXTRA - 01 DE JUNHO DE 2020

João Pessoa - Terça-feira, 02 de Junho de 2020Diário Ofi cial 45

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2020 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00075/2020 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux/Pb, através do se u Pregoeiro, torna público para conheci-
mento dos interessados o AVISO DE ADIAMENTO SINE DIEdo processo licitatório em epígrafe,
em razão dasimpugnações ao Edital, apresentadas pelas empresas: AAE-METALPARTES PRODU-
TOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 29.020.062/0001-47eAIR LIQUIDE BRASIL LTDA, CNPJ Nº
00.331.788/0001-19, que ainda não foram respondidas. A sessão pública que seria realizada de forma
eletrônica através do Site: www.licitacoes-e.com.br, no dia 03/06/2020, às 09h:30min., fi ca suspensa
“sine die”, até que o Setor Demandante possa efetivamente responder todos os questionamentos de
ordem técnica, suscitados pelas referidas empresas. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/)
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 01 de Junho de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente da CPL/Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO

RESULTADO DO JULGAMENTO RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N° 001-2020

RECORRENTE: CIVILTEC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI , inscrita no CNPJ:
02.287.686/0001-79, o  município de Lastro, através da CPL, torna público a todos os interessados,
que o recurso administrativo inerente as propostas, interposta pela empresa acima citada foi analisado
julgada tempestiva e nega provimento da mesma. INFORMAÇÕES: em todos os dias úteis das 08:00
ás 12:00 horas, na sede da Prefeitura de Lastro, á rua Pedro Abrantes, n° 116 – Centro – Lastro ou pelo
email.licitacaolastro@outlook.com.

Lastro-PB, 29 de maio de 2020.
Erivanilda Feitosa da silva

Presidente  da  CPL

Prefeitura Municipal
de Lastro

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
DO  PREGÃO ELETRÔNICO 0.10.026/2020

Conforme publicado no Diário Ofi cial do Estado, pagina 38 do dia 30 de Maio de 2020, ONDE SE LÊ:
FICA ADIADA PARA O DIA 01 DE JUNHO DE 2020 ÀS 08H00MIN A SESSÃO QUE ESTAVA
MARCADA PARA O DIA 05 DE JUNHO DE 2020, ÀS 08H00MIN. LEIA – SE FICA ADIADA
PARA O DIA 05 DE JUNHO DE 2020 ÀS 08H00MIN A SESSÃO QUE ESTAVA MARCADA PARA
O DIA 01 DE JUNHO DE 2020, ÀS 08H00MIN.

Monteiro-PB, 01 de Junho de 2020.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente CSL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇO 0.2.0060 /2020

Conforme publicado no Diário Ofi cial do Estado, pagina 38do dia 30de Maiode 2020, ONDE SE LÊ:
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0.2.0060/2020 e OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO
DE MONTEIRO LEIA – SE RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
0.2.006/2020 e OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO EM EDIFÍCIO HISTÓRICO PARA ABRIGAR
O CENTRO DE REFERENCIA EM ARTESANATO DO CARIRI - CRAC, CONVÊNIO N° 0001/2020.

Monteiro-PB, 01 de Junho de 2020.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente CSL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇO 0.2.005/2020

Conforme publicado no Diário Ofi cial do Estado, pagina 38do dia 30de Maiode 2020, ONDE SE LÊ:
FICA ADIADA PARA O DIA 03 DE JUNHO DE 2020 ÀS 08H00MIN A SESSÃO QUE ESTAVA
MARCADA PARA O DIA 04 DE JUNHO DE DE 2020, ÀS 08H00MIN LEIA – SEFICA ADIADA
PARA O DIA 04 DE JUNHO DE 2020 ÀS 08H00MIN A SESSÃO QUE ESTAVA MARCADA PARA

Prefeitura Municipal
de Monteiro

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de EPIs e álcool a 70% para os profi ssionais do Fundo Municipal de Assistência
Social deste Município,para a prevenção do COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DP00007/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Damião:07.00 - FUNDO MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.243.2014.2039,08.244.2013.2040, 08.244.2013.2041, 08.244.2013.2042,
08.244.2013.2044. ELEMENTO DE DESPSA3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA:
até 01/07/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Damião e: CT Nº 00065/2020 -
01.06.20 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNETOS LTDA EPP - CNPJ: 26.156.923/0001-
20 - R$ 3.483,45.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00007/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00007/2020, que
objetiva: Aquisição de EPIs e álcool a 70% para os profi ssionais do Fundo Municipal de Assistência
Social deste Município,para a prevenção do COVID-19; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNETOS LTDA EPP – CNPJ:
26.156.923/000120- R$ 3.483,45.

Damião - PB, 01 de Junho de 2020
LUCILDO FERNANDES DE OLIVEIRA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Damião

LICITAÇÃO

EXTRATO

O DIA 03 DE JUNHO DE 2020, ÀS 08H00MIN.
 Monteiro-PB, 01 de Junho de 2020.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Presidente CSL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 00008/2020
A Prefeitura Municipal de Itabaiana– PB, torna público, que fará realizar as 14h00m (horário local) do dia
22/06/2020, licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 00008/2020, que tem por objeto a Contratação
de Empresa de Engenharia para Reconstrução de Unidades Habitacionais, na zona rural do município de
Itabaiana/pb. Esclarecimentos e cópia do editalem dias úteis, no horário das 08h00m as 12h00m, pelos
telefones (83) 98850-5023 ou (83) 99992-8506 ou pelo email: licitacaoitabaiana@gmail.com. Publique-se:

Itabaiana29de Maiode 2020.
Rodrigo Martins Camboim da Câmara

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RATIFICAR DISPENSA Nº 0008/2020
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO
A POPULAÇÃO MAIS VUNERAVEL DO MUNICÍPIO, HAJA VISTO O MOMENTO DE CALA-
MIDADE O QUAL TODOS ESTÃO PASSANDO; com base nos elementos constantes da Exposição
de Motivos nº DP00008/2020, a qual sugere a contratação de:
- ARTUR JOSE CAMELO BORBA MERCADINHO.
24.238.874/0001-40
Valor: R$ 19.824,00
- O CESTÃO SUPERMERCADO.
41.200.882/0001-16
Valor: R$ 19.824,00
- ANTONIO A. AMARL JUNIOR ME
18.044.711/0001-23
Valor: R$ 22.302,00

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

LICITAÇÕES

3.3.90.30.99 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 0.1.001.500.000 3.3.90.32. VIGÊNCIA:
até 30/11/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso e: CT Nº 00076/2020
- 01.06.20 - DEPARTAMENTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI - R$ 20.000,00.

	Página 1